DEUTSCHER ALTPHILOLOGENVERBAND
Adressen der Landesvorsitzenden

Baden-Wiirttemberg

Dr. Stefan Faller

Seminar fir Griechische und Lateinische
Philologie

Albert-Ludwigs-Universitét

Platz der Universitat

79085 Freiburg
stefan.faller@altphil.uni-freiburg.de

Bayern

StD Harald Kloiber
Pfalzgrafenstr. le

93128 Regenstauf (Oberpfalz)
Tel.: (094 02) 76 52
harald.kloiber@t-online.de

Berlin und Brandenburg
Dr. Jan Bernhardt
Canisius-Kolleg
Tiergartenstrafie 30-31
10785 Berlin
jan.bernhardt@davbb.de

Bremen

Imke Tschope
Rackelskamp 12
28777 Bremen
tschoepe@nord-com.net

Hamburg

DAV, Landesverband Hamburg
c/o A. Lohmann

Hellkamp 74

20255 Hamburg
hamburg@dav-nord.de

1. Vorsitzende Dr. Anne Uhl

Hessen

OStRin Dr. Marion Clausen
Gymnasium Philippinum Marburg
Leopold-Lucas-Strafie 18

35037 Marburg

Marion.Clausen@Gmail. com

Mecklenburg-Vorpommern
Christoph Roettig

Sliiterufer. 15

19053 Schwerin

Tel.: (03 85) 73 45 78

mecklenburg-vorpommern@dav-nord.de

8.

10.

11.

12.

13.

14.

Niedersachsen

Michaela Lantieri
Helene-Lange-Schule Hannover
Hohe StrafSe 24

30449 Hannover
mlantieri@NAVonline.de

Nordrhein-Westfalen
Dr. Susanne Aretz

Zu den Kdmpen 12 d
44791 Bochum

Tel. (0170) 28 08 326

aretz@neues-gymnasium-bochum.de

Rheinland-Pfalz und Saarland
Hans-Joachim Piitz

Flurstrafle 22,

67706 Krickenbach

vorstand@dav-rlp.de

Sachsen

Giinter Kiefer
Flurweg 1A

02977 Hoyerswerda
gw.kiefer@web.de

Sachsen-Anhalt

Dr. Anne Friedrich

Inst. fur Altertumswissenschaften (MLU)
Universitdtsplatz 12

06108 Halle/ Saale

Tel.: (03 45) 5524 010

anne.friedrich@altertum.uni-halle.de

Schleswig-Holstein
StD Ulf Jesper
IQSH

Schreberweg 5,
24119 Kronshagen
ulf.jesper@iqsh.de

Thiiringen

PD Dr. Roderich Kirchner
Friedrich-Schiller-Universitit Jena
Institut fur Altertumswissenschaften
Fiirstengraben 25

07743 Jena
Roderich.Kirchner@uni-jena.de
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